UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Petri Danielis Huetii Demonstratio Evangelica

Huet, Pierre Daniel

Parisiis, 1679

VI. Disputatur de ordine partium libri Danielis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-16260

Græcas, in quibus tantum abest ut illa discriminis nota distingatur Daniel Sufanæ patronus à Daniele Propheta, ut potius ab hac Sufannæ historia initium capiat Danielis Propheta; servato scilicet ordine temporum; quod Daniel etiam tum duodecim annorum puer ab hoc facinore inclarefcere cœperit, atque hoc primum vir-

Arian, Synops. tutis & sapientia specimen ediderit. Opponimus & Synopseos Auctorem, & Sulpitium Severum, & Eusebium quoque ipsum, qui historię Sufannæ eundem locum assignant, Euseb. De vit. Dico præterea, ne Danielē quidem Beli ac Draconis domitorem, alium videri à Propheta. Comparetur narrationis hujus initium: *Erat autem Daniel corvora Regis, & honoratus super omnes amicos ejus, cum his sexti capitū: Daniel superabat omnes Principes & Satrapas, quia Spiritus Dei amplior erat in illo. Porro Rex cogitabat constitutere cum super omne regnum: unde Principes & Satrapa querebant occasionem, ut inventirent Danielis ex latere Regis; eundem significari dices. Cur ergo, inquires, olim in exemplaribus Septuaginta Senum, alteri Danieli eversio Beli & Draconi interfectio; alteri item Scriptori, Habacuco videlicet, hujus historię narratio tribuebatur? Per mihi similis veri videtur mox allata Hieronymi conjectura, qui Danielis interpretationem Septuaginta viris adscriptam, *Ἄνθεμίζατο* fuisse suspicatur. Adstipulatur huic opinioni summa. Interpretis licentia, qui pessima fide opus hoc Græce convertit. Audiamus*

eundem Hieronymum: *Exceptis Septuaginta Translatoribus, qui hec omnia nescio qua-*

^{Hier. in Dan.}
4.
*ratione præterierunt, tres reliqui interpretati sunt. Unde iudicio magistrorum Ecclesiæ editio eorum in hoc Volumine repudiata est, & Theodotionis vulgo legitur, que & Ebraeo, & ceteris Translatoribus congruit. Unde & Origenes in nono Stromatum volumine assert se que sequuntur ab hoc loco in Propheta Daniel, non juxta Septuaginta Interpres, qui mulsum ab Ebraica veritate discordant, sed juxta Theodotionis editionem differere. At fluxam illam in interpretando fidem plane alienam fuisse à Septuaginta Senibus alio libro ostendimus. Cum ergo artifex interpretationis hujus, homo videatur fuisse ingenii immodiici, & nimium sibi permittens, credibile est ipsum conjectasse, postrem capitū, quo Beli & Draconi narratur historia, auctorem fuisse Habacucum Prophetam; quod mirificum ejus illic narretur facinus, & reliquis fere Prophetis solleme sit causus suos ac visa memoria prodere, idemque proinde Habacucum sibi faciendum censuisse: atque hac demum conjectura ita delectatum fuisse Interpretem, ut jam non tanquam conjecturam, sed ut rem indubitatam in fronte capitū hujus adscriperit. Atque hanc ipsam historiam *Ἄνθεμίζατο* significasse videtur Synopseos Auctor, cum inter apocryphos Veteris Testamenti libros Habacucum quedam recenset. Sed iudicio Magistrorum Ecclesiæ repudiata est tota hæc Danielis interpretatio, ascita vero est editio Theodotionis. Quamvis autem Danielē Sacerdotem dixerit levis ille Interpres, pluris mihi tamen est Theodotionis auctoritas, cuius editio, Hieronymo teste, & Ebraeo,*